
1 

 

Jednací řád  
Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus  

při  

Českém svazu chovatelů masného skotu, z.s.  
 

§ 1 Účel 

1) Tento jednací řád je vydáván na základě článku 6, § 16 odst. 3 písmene a) stanov 

spolku Český svaz chovatelů masného skotu, z.s. (dále jen „Svaz“).  

2) Tento jednací řád upravuje přípravu, svolávání, průběh jednání, usnášení a provádění 

zápisů z jednání Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus (dále jen „Klub“) 

jakožto organizační složky Svazu.  

 

§ 2 Působnost 

1) V případě rozporu mezi tímto jednacím řádem a stanovami Svazu jsou rozhodující 

stanovy Svazu.  

2) Na situace, které nejsou výslovně upraveny tímto jednacím řádem ani stanovami 

Svazu, anebo jsou rozporné, použijí se ustanovení obecných právních předpisů (zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku).  

 

§ 3 Členství v Klubu 

1) Členství v Klubu vzniká za podmínek uvedených ve stanovách Svazu. 

2) K organizačním a administrativním záležitostem, zejména k vedení rejstříku členů 

Klubu, jejich identifikačních, fakturačních a kontaktních údajů, může Klub využít 

Výkonného aparátu Svazu, případně taktéž provozovat vlastní informační systém, 

použít vlastní administrativní aparát nebo spolupracovat se třetími osobami.  

 

§ 4 Orgány Klubu 

1) Orgány Klubu tvoří:  

a) členská schůze Klubu 

b) předseda Klubu (volený orgán) 

c) zástupce Klubu ve Výboru Svazu (volený orgán) 

2) Členem voleného orgánu Klubu může být jen člen Klubu. Členové voleného orgánu 

Klubu vykonávají svoji funkci v zásadě jako čestnou. Klub je oprávněn stanovit 

odměnu za účast na akcích či jednáních orgánů Svazu.  

3) Členové volených orgánů Klubu mohou požadovat náhradu skutečných výdajů 

spojených s výkonem funkce podle obecně závazných předpisů o náhradě cestovních 

výdajů. 

4) Náhrada cestovních výdajů, popř. odměna náleží i externím pracovníkům, o kterých na 

základě uzavřené dohody rozhoduje předseda Klubu. 

 
§ 5 Členská schůze Klubu 

1) Členské schůze Klubu je nejvyšším orgánem Klubu. 

2) Členské schůzi Klubu přísluší: 

a. volba Předsedy Klubu, případně určení jeho funkčního období, 

b. volba zástupce Klubu do Výboru Svazu, event. jeho náhradníka, a případně 

určení jejich funkčních období,  

c. program a plány činnosti Klubu,  

d. agenda provozních záležitostí Klubu (zajišťování organizace), 

e. koncepční záležitosti výstav, přehlídek, veletrhů, národní a mezinárodní 

spolupráce v oblasti chovu plemene,  

f. prezentace Klubu, 

g. koncepční záležitosti spolupráce se všemi zainteresovanými orgány veřejné 

správy, zejména s Ministerstvem zemědělství, dále s partnerskými 

organizacemi, spolky, apod., 

h. záležitosti zastoupení Klubu ve Svazu, 

i. záležitosti hospodaření a rozpočtu Klubu.  



2 

 

3) Členská schůze může svým rozhodnutím pověřit výkonem určité činnosti jiný zapsaný 

spolek, zejména pokud jde o zajišťování organizačních, prezentačních a 

administrativních záležitostí Klubu. V pověření (resp. obdobném právním jednání) 

však musí být zakotvena povinnost, aby pověřený zapsaný spolek jednal v zájmu všech 

členů Klubu. 

 

§ 6 Příprava zasedání 

1) Za přípravu zasedání členské schůze Klubu odpovídá předseda Klubu.  

2) Podklady k jednání se zpracovávají zpravidla písemně, pokud to jejich povaha 

vyžaduje. Předseda rozhoduje o tom, které podklady budou zaslány předem spolu s 

pozvánkou k prostudování. 

 

§ 7 Řádné zasedání 

1) Předseda Klubu svolává řádné zasedání členské schůze Klubu operativně podle 

potřeby, nejméně však jednou ročně. 

2) Zasedání se uskutečňují zpravidla prezenční formou, v případě potřeby mohou být 

řešena distančně (online), nebo kombinací obou možností. Forma zasedání je vždy 

uvedena v pozvánce, v odůvodněných případech může být změněna, ale pouze pokud 

se změnou souhlasí nadpoloviční většina členů Klubu. 

  

§ 8 Mimořádné zasedání 

1) Členové Klubu se zavazují řešit všechny sporné otázky především jednáním a dohodou. 

Teprve v případech, kdy jednání nevede k pozitivním výsledkům, je opodstatněný 

požadavek na svolání mimořádného zasedání členské schůze Klubu. 

2) Předseda Klubu je povinen svolat mimořádné zasedání členské schůze Klubu, požádá-

li o to nejméně polovina členů Klubu, do tří týdnů po doručení písemné/elektronické 

žádosti předsedovi Klubu. 

3) Žádost o svolání mimořádného zasedání musí obsahovat konkrétní důvod a jména 

stanoveného počtu členů, kteří žádají o svolání mimořádného zasedání.  

4) Mimořádná zasedání členské schůze Klubu mohou projednávat pouze ty otázky, které 

byly uvedeny jako důvod žádosti o jejich svolání a jsou výslovně uvedeny na pozvánce. 

5) Členská schůze Klubu je oprávněna sama svolat své mimořádné zasedání, pokud s 

konkrétním důvodem svolání a textem pozvánky k takovému jednání vyjádří souhlas 

alespoň 1/3 všech členů Klubu. Takové zasedání se považuje za řádně svolané, pokud 

se na toto zasedání odešle pozvánka všem ostatním členům Klubu.  

 

§ 9 Svolání zasedání členské schůze Klubu 

1) Zasedání členské schůze Klubu je svoláváno písemně nebo prostřednictvím 

elektronické pošty předsedou Klubu.  

2) Pozvánka obsahuje kromě časových a místních údajů i navržený program jednání a 

také požadavek na formu účasti na jednání - prezenčně/online včetně důsledků 

konkrétní formy účasti.  

3) Na jednáních se projednávají pouze body, které byly výslovně uvedeny na pozvánce. 

Body neuvedené na pozvánce mohou být projednávány, pouze pokud s tím souhlasí 

nadpoloviční většina členů Klubu přítomných na jednání. Pozvánka musí být zaslána 

v termínu všem členům Klubu.  

4) Předseda Klubu nebo jím pověřená osoba zasílá pozvánku na řádné a mimořádné 

zasedání nejpozději 14 dní před datem konání všem členům Klubu, předsedovi Svazu, 

řediteli Svazu a řediteli PK a tajemníkovi Svazu. 

5) V odůvodněných a mimořádných případech může jednání členské schůze Klubu svolat 

předseda Svazu (např. dlouhodobá zdravotní indispozice předsedy Klubu, dlouhodobá 

nečinnost spojená s řízením Klubu apod.) 

6) Za svolání Klubu, přípravu programu, řádné rozeslání pozvánek, organizační zajištění 

a řízení jednání odpovídá předseda Klubu, popř. jím pověřená fyzická nebo právnická 

osoba. Není přípustné svolávat jednání Klubu bez vědomí jeho předsedy. 

7) Podkladem pro rozeslání pozvánek je platný rejstřík členů Klubu. Aktuální rejstřík členů 

Klubu je na vyžádání k dispozici předsedovi Klubu na sekretariátu Svazu. Na jednání 



3 

 

jsou zváni všichni členové Klubu bez výjimky s tím, že právo hlasovat a volit mají 

pouze řádní členové dle § 9 stanov Svazu.  

 

§ 10 Účast na zasedání 

1) Členské schůze Klubu se zúčastňuje osobně řádný člen Klubu nebo jeho jmenovitě 

písemně pověřený zástupce.  

2) Pokud se některý člen Klubu nemůže zúčastnit jednání osobně a omluví se, může svoje 

stanovisko k projednávaným materiálům předložit předsedovi písemně. Taková 

stanoviska se přednesou při jednání a berou se na vědomí, nemají však povahu 

platného hlasu při rozhodování. 

3) Pro sledování účastí se připravuje prezenční listina přítomných, ve které účastníci 

stvrzují podpisem svoji přítomnost, s výjimkou distančně přítomných členů, v jejich 

případě je u jména v místě podpisu uvedeno „online“. 

4) V odůvodněných případech může být jednání řešeno využitím online připojení všech 

členů Klubu, nebo jen části. Není-li na pozvánce výslovně uvedeno jinak, mají 

distančně přítomní členové stejné hlasovací právo jako fyzicky přítomné osoby. 

5) Náležitosti online účasti na jednání příslušného orgánu a organizační složky jsou 

stanoveny směrnicí Svazu vydanou výkonným aparátem Svazu. 

 

§ 11 Řízení zasedání 

1) Zasedání členské schůze Klubu řídí předseda Klubu nebo jím pověřený zástupce. 

Pokud členskou schůzi nesvolal předseda Klubu či Svazu, je řídící zvolen v úvodu 

schůze.  

2) Předsedající řídí jednání přísně objektivně a demokraticky. Při tom zejména: 

a) dbá na dodržení stanoveného pořadu jednání a na jeho plynulý průběh 

b) dbá, aby všichni zájemci se mohli vyslovit k projednávaným otázkám 

c) neovlivňuje stanoviska ostatních, pokud vyjádří vlastní stanovisko, považuje je za 

rovnocenné stanovisku ostatních řádných členů 

d) dbá, aby členové obdrželi ke svým připomínkám a dotazům kvalifikované vyjádření 

pokud možno ihned, nebo na nejbližším zasedání 

e) je oprávněn přerušit diskutující, pokud se jejich připomínky netýkají projednávané 

otázky, nebo jsou neúměrně dlouhé a narušují průběh jednání 

f) usiluje o dosažení společného stanoviska orgánu 

g) řídí hlasování k závažným, nebo sporným otázkám 

h) formuluje závěry z jednání pro zápis 

i) dává hlasovat o předložených návrzích 

 

§ 12 Rozhodování a jeho závaznost 

1) O projednávaných otázkách se rozhoduje veřejným nebo tajným hlasováním.  

2) Rozhodnutí o způsobu hlasování přísluší členské schůzi Klubu. 

3) Každý člen Klubu má jeden hlas. 

4) Rozhodnutí členské schůze Klubu je platné, jestliže s jeho přijetím souhlasí 

nadpoloviční většina přítomných členů Klubu. 

5) Při rovnosti hlasů je přijato rozhodnutí, pro které hlasoval předsedající. Tento bod nelze 

uplatnit při tajné volbě/tajném hlasování. 

6) Členové členské schůze Klubu mají právo požadovat, aby jejich odlišné stanovisko 

přednesené na zasedání bylo zaznamenáno v zápise o jednání. 

7) Rozhodnutí přijatá na jednáních budou považována za závazná a platná za 

předpokladu, že budou splněny následující podmínky: 

a) jednání bylo řádně svoláno,  

b) z jednání byl v souladu s jednacím řádem Klubu pořízen písemný zápis, který byl 

se všemi náležitostmi doručen na sekretariát Svazu a zveřejněn na webu Svazu 

c) rozhodnutí je v kompetenci daného orgánu 

d) rozhodnutí neodporují stanovám Svazu ani jiným platným dokumentům, kterými 

se Svazu řídí 

e) rozhodnutí není v rozporu s platnou legislativou České republiky a EU 



4 

 

8) V případě, že nebudou splněny výše uvedené podmínky, vyhrazuje si výkonný aparát 

Svazu právo odmítnout přijatá rozhodnutí. V tomto případě je nutné toto s 

odůvodněním písemně oznámit předsedovi daného orgánu. 

 

§ 13 Záznam jednání 

1) O průběhu a výsledcích jednání a přijatých rozhodnutích se pořizuje a nejpozději do 14 

dní ode dne jednání zveřejňuje na webu Svazu zápis. 

2) Zápis obsahuje: 

a) datum, místo a program jednání v souladu s pozvánkou, 

b) odhlasované změny programu, 

c) údaje o počtu přítomných členů členské schůze Klubu a dalších účastníků jednání 

přítomných prezenčně i distančně, 

d) stručný a výstižný záznam průběhu diskuse u jednotlivých bodů programu, 

e) rozhodnutí o způsobu hlasování a jeho výsledky a plné znění přijatých závěrů, 

usnesení a úkolů, včetně osob odpovědných za jejich plnění, 

f) jméno zapisovatele a předsedajícího, a jsou-li určeni, tak také jména ověřovatelů 

zápisu, 

g) prezenční listinu, případně projednávané materiály (přílohou). 

3) Zápis nabývá platnosti splněním těchto podmínek: 

a) Po schválení předsedajícím, a jsou-li určeni tak ověřovateli zápisu, a dnem 

zveřejnění na webu Svazu. Schválení zápisů s výjimkou výročních či mimořádných 

členských shromáždění probíhá buď podpisem listinné podoby a/nebo elektronicky. 

Před zveřejněním je zápis odeslán také přítomným členům členské schůze Klubu 

k odsouhlasení. Případné námitky k obsahu je možné uplatnit odesílateli do pěti 

dní od odeslání, následně je zápis zveřejněn na webu Svazu. 

b) Zápis z výročního či mimořádného členského shromáždění je platný po podpisu 

všech osob dle § 13 odst. 2 písm. g) tohoto jednacího řádu. 

4) Zápisy ze zasedání členské schůze Klubu jsou uchovávány a archivovány v 

elektronické podobě na webu Svazu a/nebo v tištěné na sekretariátu Svazu, kde jsou 

všem členům Svazu k dispozici k nahlédnutí. 

 

§ 14 Kontrola usnesení 

1) Revizní komise má právo kontroly ve smyslu stanov Svazu článek 6 § 15. 

2) Kontrola plnění úkolů je součástí každého zasedání členské schůze Klubu, včetně 

opatření k nápravě.   

 

§ 15 Předseda Klubu 

1) Předseda Klubu koordinuje činnost a jednání Klubu a jeho orgánů a zastupuje Klub 

navenek a plní povinností, které mu jsou tímto jednacím řádem Klubu nebo stanovami 

Svazu určeny.  

2) Předseda je ve své činnosti odpovědný členské schůzi Klubu. 

 

§ 16 Závěrečná ustanovení 

1) Tento jednací řád je závazný pro všechny členy Klubu. 

2) Změny a doplňky jednacího řádu lze provést jen po schválení členskou schůzí Klubu. 

3) Toto znění jednacího řádu bylo schváleno členskou schůzí Klubu dne __________ a je 

účinné okamžikem schválení. 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

předseda Klubu 


